

Avenue Supermarts Limited

Plot No. B-72 & B-72A, Wagle Industrial Estate, Thane (West) , Maharashtra, India - 400 604

Tel. 91 22 33400500 • e-mail: info@dmartindia.com • Website: www.dmartindia.com

July 29, 2024

To,

BSE Limited

Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd.

Corporate Communications Department
Exchange Plaza, 5thFloor,
Bandra – Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai – 400 051

BSE Scrip Code: 540376

NSE Scrip Symbol: DMART

Sub: Newspaper Advertisement for 24th Annual General Meeting

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, please find enclosed newspaper advertisement with respect to 24th Annual General Meeting of the Company and E-Voting Information published in following newspapers:

1. Financial Express on July 29, 2024
2. Navshakti on July 29, 2024

Kindly take the same on your record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Avenue Supermarts Limited

Ashu Gupta

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: as above



AVENUE SUPERMARTS LIMITED

Registered Office: Anjaneya CHS Limited, Orchard Avenue,
Opp. Hiranandani Foundation School, Powai, Mumbai - 400 076
Corporate Office: B-72/72A, Wagle Industrial Estate, Road No. 33,
Kamgar Hospital Road, Thane - 400604
Tel No.: +91-22-3340 0500, +91-22-7123 0500
Website: www.dmartindia.com | **Email Id:** investorrelations@dmartindia.com
CIN: L51900MH2000PLC126473

NOTICE OF 24TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM), E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that 24th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Avenue Supermarts Limited ("the Company") will be held on Thursday, 29th August, 2024 at 11:00 a.m. IST through VC/OAVM in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and the Securities Exchange Board of India (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023, issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI, and other relevant circulars in this regard ("hereinafter collectively referred to as Circulars") to transact business set out in the Notice of AGM.

In compliance with the said Circulars, Notice of the AGM along with the Annual Report 2023-24 has been sent on 25th July, 2024 through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent/ Depositories. The Notice and Annual Report 2023-24 is available on the Company's website www.dmartindia.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s). Members holding shares in physical mode, who have not registered/ updated their e-mail address, are requested to submit details in prescribed Form ISR-1 and other relevant forms to Link Intime India Private Limited, the Registrar and Transfer Agent of the Company, at their address C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai-400 083 or at rnt.helpdesk@linkintime.co.in. Shareholders may download the prescribed forms from the Company's website at <https://dmartindia.com/investor-relationship>.

Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its members facility to cast their votes electronically on all the resolutions set forth in the Notice of AGM using electronic voting system of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

The Members are informed that:

- The business as set forth in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means;
- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners as on the cut-off date, i.e. Thursday, 22nd August, 2024, shall only be entitled to avail the remote e-voting facility or voting at AGM;
- The remote e-voting period shall commence on Saturday, 24th August, 2024 (9:00 a.m. IST) and shall end on Wednesday, 28th August, 2024 (5:00 p.m. IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently;
- Members who have voted through remote e-voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the meeting;
- Members attending the AGM through VC/OAVM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM; Any person holding shares in physical form and non-individual member, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice is sent and holding shares as on the cut-off date i.e. Thursday, 22nd August, 2024, may obtain the User ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if he/ she is already registered with NSDL for remote e-voting then he / she can use his / her existing User ID and password for casting the vote. In case an individual acquires shares of the Company in demat mode after the Notice is sent and holding shares as on the cut-off date may follow steps mentioned in Notice of the AGM under Instructions for e-voting;
- In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for members available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com. Members can also contact Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President – NSDL or Ms. Soni Singh, Assistant Manager – NSDL at evoting@nsdl.com / 022-4886 7000.

**By Order of the Board of Directors
For Avenue Supermarts Limited**

Place: Thane
Date: 26.07.2024

**Mrs. Ashu Gupta
Company Secretary & Compliance Officer**

D Mart

अॅव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: अजनेय सीएचएस लिमिटेड, ऑफिस अॅव्हेन्यू,
डिवायनली कार्पोरेशन बिल्डिंग समोर, फार्ड, मुंबई-४०० ०४६,
कॉर्पोरेट कार्यालय: बी-७२/७२२, वागळे इन्व्हेस्टमेंट इन्स्टिट्यूट, रोड नं. ३३,
कामगार इन्व्हेस्टमेंट रोड, ठाने-४०० ६०४
फोन: +९१-२२-३३४० ०५००, +९१-२२-७९२३ ०५००
वेबसाईट: www.dmartindia.com | ई-मेल आयडी: investorrelations@dmartindia.com
CIN: L51900MH2000PLC126473

व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग(व्हिडीओ)/अन्य दृक श्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) वाद्वारे पार पाडणाऱ्या

कंपनीच्या २४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, इ-मतदान माहिती

वाद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की अॅव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड ('कंपनी') च्या सदस्यांची २४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, २९ ऑगस्ट, २०२४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता भारतीय वेळेनुसार व्हिडीओ/ओएव्हीएमद्वारे कंपनी कार्यादा, २०१३ आणि त्याअंतर्गत केलेले नियम आणि रिक्युपिटरीज एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑटोमेशन आणि डिस्कलोजर रिग्युलमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या लागू तरतुदी सहायित, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (एनसीए) ने जारी केलेले दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ रोजीचे सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ०९/२०२३ आणि दिनांक ४ ऑक्टोबर २०२३ रोजी सेबीने जारी केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. SEBI/HQ/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/२०२३/१६७ आणि या संदर्भात इतर संबंधित परिपत्रके (यापुढे एकत्रितपणे 'परिपत्रक' म्हणून संदर्भित) या सभेचे पालन करून एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या व्यवसायाचे व्यवहार करण्यासाठी घेतली जाईल.

उक्त परिपत्रकांच्या अनुपालनार्थ, एजीएमची सूचना २०२३-२४ च्या वार्षिक अहवालासह दिनांक २५ जुलै, २०२४ रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा सभासदांना पाठविल्यात आली आहे ज्याचे इमेल परत कंपनीच्या रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्झॅक्शन एजेंट / डिपॉझिटरीजकडे नोंदविलेले आहेत. सूचना व वार्षिक अहवाल २०२३-२४ कंपनीच्या वेबसाईटवर www.dmartindia.com येथे, स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईटवर म्हणजेच बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com येथे तसेच एनएसडीएलच्या www.evoting.nsdl.com या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

ज्या सभासदांनी त्यांचा ई-मेल परत नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांनी डिपॉझिटरी पाटिसिंट मार्फत डिपॉझिटरीकडे इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात असलेल्या सभासदांच्या संदर्भात नोंदणी करावी अशी विनंती करण्यात येते. फिजिकल मोडमध्ये शेअर्स असणाऱ्या सदस्यांनी, जर त्यांचा ई-मेल परत नोंदणीकृत/अपडेट केलेला नसेल तर, त्यांना विहित फॉर्म आवश्यक-१ आणि इतर संबंधित फॉर्ममध्ये तपशील, कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्झॅक्शन एजेंट, लिंक इनटॉर्म इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे सी-१०९, २४७ फार्ड, एलबीएस मार्ग, विप्रोजी पब्लिशिंग, मुंबई-४०० ०८३. त्यांच्या फ्ल्यावर किंवा rt.helpline@linkintime.co.in वर पाठवण्याची विनंती केली जाते. सभासदांसारखी कंपनीच्या <https://dmartindia.com/investor-relationship> या वेबसाईटवरून विहित फॉर्म डाऊनलोड करू शकतात.

कंपनी कार्यादा, २०१३ चे कलम १०८ आणि कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ या नियम २०, वेळोवेळी सुधारणा केल्याप्रमाणे, आणि सेबी (सुचिबद्धता बंधने व प्रकटीकरण आवश्यकता) अधिनियम, २०१५ चा अधिनियम ४४ यामधील तरतुदीनुसार एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व उपायांवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा एनएसडीएलच्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणेद्वारे www.evoting.nsdl.com या वेबसाईटवर आपल्या सभासदांसाठी उपलब्ध करून देताना कंपनीला आनंद होत आहे.

सभासदांना वाद्वारे सूचना देण्यात येते की :

- ए) एजीएम सूचनेत नमूद केलेले कामकाज इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाद्वारे पार पाडले जाईल;
- बी) ज्यांचे नाव सभासद नोंदवणीमध्ये किंवा लाभार्थी मालक नोंदवणीमध्ये निर्णायक तारखेस म्हणजेच गुरुवार, दिनांक २२ ऑगस्ट, २०२४ रोजी नोंदविलेले असेल केवळ अशा व्यक्ती दूरस्थ इ-मतदानाची सुविधा अथवा एजीएमदरम्यान मतदानाचा लाभ घेण्यास पात्र असतील;
- सी) दूरस्थ इ-मतदानाची सुरुवात शनिवार, दिनांक २४ ऑगस्ट, २०२४ रोजी (सकाळी ९.०० वाजता भागवे) होईल आणि समाप्ती बुधवार, दिनांक २८ ऑगस्ट, २०२४ रोजी (सयंकाळी ५.०० वाजता भागवे) होईल. त्यानंतर एनएसडीएलद्वारे इ-मतदान यंत्रणा निःसमर्थ केली जाईल. सभासदाने एकदा उपायावर मतदान केल्यावर, नंतर त्यात बदल करण्याची सभासदांस अनुमती नाही;
- डी) दूरस्थ इ-मतदानाद्वारे मतदान केलेले सभासद एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतात परंतु ते सभेमध्ये पुन्हा मत घेण्यास पात्र असणार नाहीत;
- इ) एजीएममध्ये व्हिडीओ/ओएव्हीएमच्या माध्यमातून उपस्थित राहणाऱ्या ज्या सभासदांनी दूरस्थ इ-मतदानाद्वारे मतदान केलेले नसेल असे सभासद एजीएमदरम्यान इ-मतदानाद्वारे त्यांचा मतदान करण्याचा अधिकार बजाविण्यासाठी पात्र असतील; प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग धारण करणारी कोणतीही व्यक्ती आणि व्यक्ती नसलेले भागधारक, जे सूचनेचे वितरण झाल्यानंतर कंपनीचे समभाग प्राप्त करतील आणि कंपनीचे सभासद होतील तसेच निर्णायक तारखेस म्हणजेच गुरुवार, दिनांक २२ ऑगस्ट, २०२४ रोजी भागधारणा करत असतील, ते evoting@nsdl.com कडे विनंती पाठवून युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतात. तथापि जर तो/ती दूरस्थ इ-मतदानासाठी एनएसडीएलकडे आधीच नोंदणीकृत असेल तर मत देण्यासाठी तो/ती त्याचा/तिचा विद्यमान युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकते. एखाद्या व्यक्तीने डीमॅट पद्धतीने कंपनीचे समभाग विकत घेतलेले असल्यास आणि नोटीस पाठवल्यानंतर सभासद झाल्यास आणि कट-ऑफ तारखेनुसार समभागधारक असल्यास एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या, ई-व्होटिंगच्या मार्गदर्शक पायऱ्यांचे पालन करू शकते;
- एक) कोणतेही प्रश्न असल्यास, सदस्य www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड विभागात उपलब्ध असलेले 'वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (बाकिंग)' यांचा आणि 'भागधारकांकरिता असलेली ई-मतदान वापरकर्ता हस्ताक्षरिका' यांचा संदर्भ घेऊ शकतात. सदस्य श्री. अमित बिशाल, उप उपाध्यक्ष, एनएसडीएल किंवा कु. सोनी सिंग, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशीही evoting@nsdl.com / ०२२ - ४८८६ ७००० या ईमेल वर संपर्क साधू शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

अॅव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड करिता

आशु गुप्ता

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

ठिकाण: ठाने

दिनांक: २६.०७.२०२४